
SPÍNAČE A SENZORY

www.bibus.cz

84



SPÍNAČE A SENZORY

Tlakové spínače
• kapalná i plynná média
• provedení do výbušného prostředí
• vysoký stupeň krytí IP67, IP6K9K
• nerezové, pozinkované nebo mosazné tělo
• vysoká odolnost proti přetlaku

Tlakové snímače
• -1 až 4 000 bar
• pro vysoké teploty až 250 °C
• pro vakuum a pro nízké tlaky
• pro vysoké tlaky
• diferenční snímače
• titanové tělo bez těsnění
• certifikát dle ATEX a IECEX i pro důlní aplikace zóna M1

Měření úrovně hladiny
• plovákové snímače
• kapacitní snímače
• ultrazvukové snímače
• tlakové snímače

Snímání průtoku
Nabízíme standardní průtokoměry, ale také řešení na míru. K dispozici  máme elektroniku s EX schválením a dalšími certifikáty.
Firma má zkušební laboratoř s akreditací státního zkušebního ústavu a umožňuje kalibraci průtokoměrů v návaznosti na národní etalony.

HMOTNOSTNÍ PRŮTOKOMĚRY 
• pro všechny druhy kapalin
• měří hmotnostní průtok a současně teplotu 

a hustotu a mohou tak nahradit další měřicí 
přístroje

ZUBOVÉ OBJEMOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• PUR komponenty, měření průtoku barev, 

dávkovací zařízení, měření spotřeby paliva, 
vhodné i pro hydraulický olej

TURBÍNOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• pro rychlé procesy plnění
• měření průtoku vody, oleje, paliva, 

chemikálií a kryogenních kapalin či 
zkapalněných plynů

MIKRO-PRŮTOKOMĚRY 
• pro přídatné látky, farmaceutické kapaliny, 

aromatické kapaliny, zkapalněné plyny, 
demineralizované vody, tekuté potraviny, 
dvou a tří složkové aplikace atd. 

VŘETENOVÉ OBJEMOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• s poměrně nízkými tlakovými ztrátami 
• pro měření vysoce viskózních látek
• PUR komponenty, lepidla a tmely, tuky, oleje, 

petrochemických produktů atd.

ELEKTRONICKÉ PRŮTOKOMĚRY 
• vysoká provozuschopnost
• automatická referenční funkce
• možnost obousměrného měření

84

84

10

Tlakové spínače
• kapalná i plynná média
• provedení do výbušného prostředí
• vysoký stupeň krytí IP67, IP6K9K
• nerezové, pozinkované nebo mosazné tělo
• vysoká odolnost proti přetlaku

Tlakové snímače
• -1 až 4 000 bar
• pro vysoké teploty až 250 °C
• pro vakuum a pro nízké tlaky
• pro vysoké tlaky
• diferenční snímače
• titanové tělo bez těsnění
• certifikát dle ATEX a IECEX i pro důlní aplikace zóna M1

SPÍNAČE A SENZORY

Měření úrovně hladiny
• plovákové snímače
• kapacitní snímače
• ultrazvukové snímače
• tlakové snímače

Snímání průtoku
Nabízíme standardní průtokoměry, ale také řešení na míru. K dispozici  máme elektroniku s EX schválením a dalšími certifikáty.
Firma má zkušební laboratoř s akreditací státního zkušebního ústavu a umožňuje kalibraci průtokoměrů v návaznosti na národní etalony.

HMOTNOSTNÍ PRŮTOKOMĚRY 
• pro všechny druhy kapalin
• měří hmotnostní průtok a současně teplotu 

a hustotu a mohou tak nahradit další měřicí 
přístroje

ZUBOVÉ OBJEMOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• PUR komponenty, měření průtoku barev, 

dávkovací zařízení, měření spotřeby paliva, 
vhodné i pro hydraulický olej

TURBÍNOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• pro rychlé procesy plnění
• měření průtoku vody, oleje, paliva, 

chemikálií a kryogenních kapalin či 
zkapalněných plynů

MIKRO-PRŮTOKOMĚRY 
• pro přídatné látky, farmaceutické kapaliny, 

aromatické kapaliny, zkapalněné plyny, 
demineralizované vody, tekuté potraviny, 
dvou a tří složkové aplikace atd. 

VŘETENOVÉ OBJEMOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• s poměrně nízkými tlakovými ztrátami 
• pro měření vysoce viskózních látek
• PUR komponenty, lepidla a tmely, tuky, oleje, 

petrochemických produktů atd.

ELEKTRONICKÉ PRŮTOKOMĚRY 
• vysoká provozuschopnost
• automatická referenční funkce
• možnost obousměrného měření

84

84

10

Tlakové spínače
• kapalná i plynná média
• provedení do výbušného prostředí
• vysoký stupeň krytí IP67, IP6K9K
• nerezové, pozinkované nebo mosazné tělo
• vysoká odolnost proti přetlaku

Tlakové snímače
• -1 až 4 000 bar
• pro vysoké teploty až 250 °C
• pro vakuum a pro nízké tlaky
• pro vysoké tlaky
• diferenční snímače
• titanové tělo bez těsnění
• certifikát dle ATEX a IECEX i pro důlní aplikace zóna M1

SPÍNAČE A SENZORY

Měření úrovně hladiny
• plovákové snímače
• kapacitní snímače
• ultrazvukové snímače
• tlakové snímače

Snímání průtoku
Nabízíme standardní průtokoměry, ale také řešení na míru. K dispozici  máme elektroniku s EX schválením a dalšími certifikáty.
Firma má zkušební laboratoř s akreditací státního zkušebního ústavu a umožňuje kalibraci průtokoměrů v návaznosti na národní etalony.

HMOTNOSTNÍ PRŮTOKOMĚRY 
• pro všechny druhy kapalin
• měří hmotnostní průtok a současně teplotu 

a hustotu a mohou tak nahradit další měřicí 
přístroje

ZUBOVÉ OBJEMOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• PUR komponenty, měření průtoku barev, 

dávkovací zařízení, měření spotřeby paliva, 
vhodné i pro hydraulický olej

TURBÍNOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• pro rychlé procesy plnění
• měření průtoku vody, oleje, paliva, 

chemikálií a kryogenních kapalin či 
zkapalněných plynů

MIKRO-PRŮTOKOMĚRY 
• pro přídatné látky, farmaceutické kapaliny, 

aromatické kapaliny, zkapalněné plyny, 
demineralizované vody, tekuté potraviny, 
dvou a tří složkové aplikace atd. 

VŘETENOVÉ OBJEMOVÉ PRŮTOKOMĚRY 
• s poměrně nízkými tlakovými ztrátami 
• pro měření vysoce viskózních látek
• PUR komponenty, lepidla a tmely, tuky, oleje, 

petrochemických produktů atd.

ELEKTRONICKÉ PRŮTOKOMĚRY 
• vysoká provozuschopnost
• automatická referenční funkce
• možnost obousměrného měření

VŘE
• ss 
• ppr
•• PP

ppe



Dotyková kapacitní tlačítka
• splňují kategorii SIL 3 podle EN 61508
• 100 % těsnost vůči vodě a olejům, IP69K, odolné proti tryskající páře
• odolnost proti úderům, mechanická odolnost IK08
• optická i akustická kontrola
• hygienické provedení podle DIN EN 1672-1/2
• spínají i přes sklo

Spínací lišty, spínací koberce
• spínací lišty
• spínací pásky
• spínací koberce
• kontrolní podložky 
• mohou být použity jako bezpečnostní 

Detektory a separátory kovů
• plastikářský a potravinářský průmysl
• objeví kovové částečky v materiálu a odstraní je
• mnoho typů přístrojů s nejmodernější technologií
• vysoká citlivost, ale zároveň stabilní a spolehlivé

Senzory pro automatizaci
• přibližovací senzory indukční a kapacitní
• magnetorezistivní senzory pro snímání otáček a směru otáčení
• optické a laserové senzory
• programovatelné snímače barev

Koncové vačkové spínače
• variabilní  koncové vačkové spínače s převodovkou
• řízení a snímání ve zvedací technice (jeřáby, divadla, atd.) 

s vysokou přesností
• možnost zákaznických řešení a různých modulárních provedení 

(převody, kryty, kontakty, ATEX, IP, atd.)

Bezpečnost strojů
• certifikace PLe / SILCL 3 
• nouzová tlačítka
• bezpečnostní bezdotykové senzory
• vyhodnocovací jednotky

Komponenty pro vozidla
• snímače úhlů a náklonu
• joysticky a pákové přepínače
• tlačítka a senzory

BIBUS s.r.o.
+420 547 125 300

www.bibus.cz



PŘEHLED VŠECH PRODUKTŮ
široký sortiment, jeden dodavatel !

BIBUS s.r.o.
+420 547 125 300

www.bibus.cz

Pohonná technika

Tlumicí a lineární technika

Spínače a senzory

Automatizace a pneumatika

Převíjení a manipulace

Environmentální technika

Hydraulika a filtrace


